
42008.7

【一般会計歳出の主な内容】

総務費
12億719万9千円

宇和島地区広域事務組合負担金

町長及び町議会議員選挙費

コミュニティ活動交付金

町産材木造住宅建設促進事業費補助金

太陽光発電利用促進事業費補助金

鬼北町・松野町合併協議会負担金

４億9,500万円

1,344万円

851万円

450万円

150万円

300万円

民生費
16億2,214万4千円

国民健康保険特別会計繰出金

老人保護措置費

重症心身障害児・者通園事業委託料

介護保険特別会計繰出金

老人保健特別会計繰出金

介護給付・訓練等給付費

児童手当

重度心身障害者医療費給付金

後期高齢者医療費広域連合負担金

後期高齢者医療保険特別会計繰出金

１億2,872万円

8,835万円

1,666万円

１億9,725万円

1,396万円

１億6,237万円

6,931万円

4,440万円

１億4,148万円

6,278万円

衛生費
6億3,114万8千円
診療所特別会計繰出金

水道事業会計（負担金・補助金）

日吉簡易水道特別会計繰出金

病院事業会計（補助金・負担金）

健康診査・がん検診委託料

ごみ収集運搬業務委託料

し尿処理運搬業務委託料

浄化槽市町村整備推進事業特別会計繰出金

4,233万円

１億3,800万円

2,002万円

7,995万円

2,853万円

4,400万円

8,484万円

1,318万円

農林水産業費
6億447万7千円

林業振興委託料

地域振興基金積立金

農業集落排水事業特別会計繰出金

森林整備地域活動支援交付金

交付金林道整備事業費

1,752万円

7,000万円

9,623万円

2,596万円

3,879万円

商工費
3,941万6千円

商工会小規模事業費等補助金

節安ふれあいの森特別会計繰出金

中小企業制度融資資金利子補給金

中小企業融資資金預託金

973万円

160万円

300万円

200万円

土木費
3億7,790万7千円

町道改良工事請負費

がけ崩れ防災対策工事請負費

物件移転・立木補償費

町営住宅施設整備工事請負費

１億7,045万円

4,437万円

450万円

1,201万円

消防費
5,371万4千円

機械器具費（小型ポンプ・積載車）

県市町総合事務組合消防負担金

577万円

1,258万円

教育費
4億1,853万5千円
小学校施設整備工事請負費

交流促進事業基金積立金

過疎対策遠距離通学費補助金

スクールバス運行管理業務委託料

給食センター費

教職員住宅償還金

学校施設管理委託料

史跡保存管理計画策定費

916万円

3,000万円

379万円

1,614万円

5,309万円

879万円

1,125万円

660万円

公債費
13億1,003万7千円

一般単独事業債（元金）

過疎対策事業債（元金）

辺地対策事業債（元金）

義務教育施設整備事業債（元金）

一般公共事業債（元金）

２億6,784万円

３億9,644万円

１億15万円

9,563万円

7,115万円


